РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

31 октября 2018 г.                                                                                                      № 165

О внесении изменений в Положение
о Контрольно-счетной палате
Старооскольского городского
округа Белгородской области

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 07 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и
деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и
муниципальных образований», законом Белгородской области от 28 сентября
2018 года № 308 «О внесении изменений в статью 4 закона Белгородской области
«Об особенностях организации муниципальной службы в Белгородской области»,
руководствуясь Уставом Старооскольского городского округа Белгородской
области, Совет депутатов Старооскольского городского округа

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Положение о Контрольно-счетной палате Старооскольского

городского округа Белгородской области, утвержденное решением Совета
депутатов Старооскольского городского округа от 17 марта 2016 года № 392
(с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов Старооскольского
городского округа от 15 июня 2017 года № 561, от 06 марта 2018 года № 69),
следующие изменения:

1.1. Дополнить статьей 7.1. следующего содержания:
«Статья 7.1. Квалификационные требования для замещения должностей

муниципальной службы в Контрольно-счетной палате
1. Для замещения должностей муниципальной службы в Контрольно-

счетной палате устанавливаются следующие квалификационные требования:
1.1. Для замещения высших должностей муниципальной службы

обязательно наличие высшего образования не ниже уровня специалитета,
магистратуры и стажа муниципальной службы или работы по специальности,
направлению подготовки не менее трех лет;

1.2. Для замещения главных должностей муниципальной службы - наличие
высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры и стажа

 2
муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки
не менее двух лет.

Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в
течение трех лет со дня выдачи диплома устанавливаются квалификационные
требования к стажу муниципальной службы или работы по специальности,
направлению подготовки для замещения главных должностей муниципальной
службы - не менее шести месяцев стажа муниципальной службы или работы по
специальности, направлению подготовки;

1.3. Для замещения ведущих должностей муниципальной службы - наличие
высшего образования без предъявления требований к стажу муниципальной
службы или работы по специальности, направлению подготовки;

1.4. Для замещения старших и младших должностей муниципальной
службы - наличие среднего профессионального образования без предъявления
требований к стажу муниципальной службы или работы по специальности,
направлению подготовки.

2. Квалификационное требование для замещения должностей
муниципальной службы высшей и главной групп должностей муниципальной
службы о наличии высшего образования не ниже уровня специалитета,
магистратуры не применяется:

2.1. К гражданам, претендующим на замещение указанных должностей
муниципальной службы, и муниципальным служащим, замещающим указанные
должности, получившим высшее профессиональное образование до 29 августа
1996 года;

2.2. К муниципальным служащим, имеющим высшее образование не выше
бакалавриата, назначенным на указанные должности до дня вступления в силу
закона Белгородской области от 28 сентября 2018 года № 308 «О внесении
изменений в статью 4 закона Белгородской области «Об особенностях организации
муниципальной службы в Белгородской области», в отношении замещаемых ими
должностей муниципальной службы.

3. Квалификационные требования к знаниям и умениям, которые
необходимы для исполнения должностных обязанностей, устанавливаются в
зависимости от области и вида профессиональной служебной деятельности
муниципального служащего его должностной инструкцией.

4. Должностной инструкцией муниципального служащего по решению
представителя нанимателя могут также предусматриваться квалификационные
требования к специальности, направлению подготовки.».

2. Председателю Контрольно-счетной палаты Старооскольского городского
округа Белгородской области произвести действия, связанные с государственной
регистрацией изменений, вносимых в учредительные документы, в порядке,
установленном действующим законодательством.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по нормативно-
правовой деятельности и вопросам местного самоуправления.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Председатель Совета депутатов
Старооскольского городского округа                                                    Е.И. Согуляк